

南京医药股份有限公司 2007年半年度报告摘要

§1 重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于 http://www.sse.com.cn。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 投资者应当注意，因本司半年度财务报告已经江苏天衡会计师事务所审计并出具了标准无保留意见的审计报告。

1.3 公司半年度财务报告已经江苏天衡会计师事务所审计并出具了标准无保留意见的审计报告。

1.4 公司负责人周耀平、主管会计工作负责人朱蔚及会计机构负责人（会计主管人员）杨庆声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况

2.1 公司基本情况介绍

股票简称	医药股份
股票代码	600713
上市证券交易所	上海证券交易所
注册地址	江苏
办公地址	南京市中山东路 486 号
电话	025-84852629
传真	025-84852628
电子邮箱	zhu_w@nmy.com.cn zhu_w@my.com.cn

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
总资产	4,791,563,011.57	3,696,601,620.37	29.67
所有者权益(或股东权益)	497,307,134.24	470,769,000.00	5.64
每股净资产(元)	1.38	2.42	-43.18
报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
营业收入	45,468,941.04	20,346,561.49	123.47
净利润	46,593,833.43	18,567,169.43	150.79
扣除非经常性损益的净利润	20,221,879.88	8,373,283.11	141.69
经营活动产生的现金流量净额	14,584,726.78	8,641,792.32	68.77
每股经营活动产生的现金流量净额	0.08	0.03	145.45
加权平均净资产收益率(%)	0.61	0.03	145.45
总资产周转率(次)	4.07	1.89	212.22
每股经营活动产生的现金流量净额	-217.673,830.84	38,718,280.52	-562.62
每股经营活动产生的现金流量净额	-0.07	2.02	-63.64

2.2.2 非经常性损益项目及金额

项目	金额
除上述各项之外的其他营业外收支净额	-2,071,871.87
处置金融资产公允价值变动损益	2,764,540.22
计入当期损益的政府补助	4,354,494.78
合计	5,647,153.20

2.2.3 报告期内公司主要会计政策和会计估计

2.2.3.1 会计政策

2.2.3.2 会计估计

2.2.3.3 会计差错更正

2.2.3.3.1 会计差错更正

§3 股本变动及股东情况

3.1 股本变动情况

3.1.1 股份变动情况表

本次变动前	本次变动增减(+,-)	本次变动后
一、普通股股份		
1.国有股份		
2.国有法人持股		
3.其他内资持股		
其中：境内非国有法人持股		
境内自然人持股		
4.外资持股		
其中：境外法人持股		
境外自然人持股		
5.无限售条件流通股		
1.人民币普通股		
2.境外上市的外资股		
3.其他		
合计	250,766,946.1	250,766,946.1

3.1.2 股东数量和持股情况

报告期末股东总数	前十名股东持股情况
14,349	南京医药(集团)有限公司 52.36%
交通银行-华夏基金核心混合型证券投资基金(LRP) 1.81%	
上海大智慧投资有限公司 1.43%	
大成成长证券投资基金 1.24%	
大成价值证券投资基金 1.02%	
大成蓝筹稳健证券投资基金 1.00%	
南京凯瑞信息咨询有限公司 0.87%	
招商局地产(集团)有限公司 0.86%	
泰华房产开发(深圳)有限公司 0.61%	
前十名无限售条件流通股持股情况	10,841,811 4.33%

§4 董事、监事和高级管理人员

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.1.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

§5 董事会报告

5.1 主营业务分行业、产品情况表

产品	营业收入	营业成本	毛利(率)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利(率)比上年同期增减(%)
原料药	145,125.03	419,350.38	5.79	27.54	38.48	减少0.60个百分点
制剂	9,474.53	6,132.27	35.28	52.31	89.07	减少12.66个百分点
中药	3,244.03	2,222.24	31.81	678.72	1,643.72	减少37.52个百分点

§6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购资产

6.1.1.1 收购资产

合并利润表

2007年1-6月

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入		4,596,605,994.96	3,306,150,493.27
减：营业成本		4,168,605,994.96	3,306,150,493.27
营业税金及附加		6,176,214.56	3,884,571.32
销售费用		113,767,547.77	79,622,752.46
管理费用		121,431,702.69	117,042,528.93
财务费用		29,856,238.08	23,127,946.62
资产减值损失		0.00	3,288,238.90
公允价值变动损益		2,764,540.22	185,757.76
投资收益(损失以“-”号填列)		6,014,812.28	2,279,588.14
营业外收入		3,029,210.36	1,303,414.74
营业外支出		1,934,197.99	3,082,786.84
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)		46,593,833.43	18,567,169.43
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营活动相关、按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)		17,504,046.18	6,046,703.54
所得税费用		28,900,907.25	13,520,465.88
净利润(净亏损以“-”号填列)		20,221,879.88	8,373,283.11
少数股东损益		6,336,233.07	3,202,229.08
归属于母公司所有者的净利润		13,885,646.81	5,171,054.03
其他综合收益		0.00	0.00
归属于母公司所有者权益合计		497,307,134.24	470,769,000.00
少数股东权益		1,471,368.87	1,471,368.87
所有者权益合计		501,078,503.11	472,240,368.87

合并资产负债表

2007年6月30日

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	775,960,023.37	688,443,068.18
交易性金融资产	0.00	0.00
应收票据	0.00	0.00
应收账款	4,044,930.20	747,500.00
预付款项	53,062,326.24	28,569,749.22
应收股利	1,886,054.86	1,283,233,000.78
应收利息	220,768,103.69	194,727,260.92
其他应收款	0.00	0.00
存货	874,127,387.24	696,571,188.90
一年内到期的非流动资产	0.00	0.00
其他流动资产	7,004,094.57	5,000,094.57
流动资产合计	3,083,749,688.56	2,963,721,149.69
非流动资产：		
长期股权投资	40,234,997.52	76,183,761.21
可供出售金融资产	50,759,131.24	49,188,081.12
持有至到期投资	488,767,574.04	463,489,120.68
投资性房地产	5,780,373.68	1,269,861.81
固定资产	1,182,381,732.31	1,216,959,830.54
在建工程	1,182,381,732.31	1,216,959,830.54
无形资产	1,182,381,732.31	1,216,959,830.54
长期待摊费用	1,182,381,732.31	1,216,959,830.54
递延所得税资产	1,182,381,732.31	1,216,959,830.54
其他非流动资产	1,182,381,732.31	1,216,959,830.54
非流动资产合计	886,232,947.28	741,870,076.38
资产总计	3,970,022,635.84	3,705,591,226.07
流动负债：		
短期借款	1,072,889,941.03	800,000,000.00
应付账款	30,000,000.00	30,000,000.00
预收款项	0.00	0.00
应付职工薪酬	0.00	0.00
应交税费	0.00	0.00
其他应付款	0.00	0.00
一年内到期的非流动负债	0.00	0.00
其他流动负债	0.00	0.00
流动负债合计	1,102,889,941.03	830,000,000.00
非流动负债：		
长期借款	0.00	0.00
应付债券	0.00	0.00
其他非流动负债	0.00	0.00
非流动负债合计	0.00	0.00
负债合计	1,102,889,941.03	830,000,000.00
所有者权益(或股东权益)：		
实收资本(或股本)	250,766,946.10	250,766,946.10
资本公积	131,923,670.13	131,923,670.13
盈余公积	48,696,526.00	48,696,526.00
未分配利润	54,377,466.72	47,373,196.28
所有者权益合计	497,307,134.24	470,769,000.00
负债和所有者权益总计	3,970,022,635.84	3,705,591,226.07

现金流量表

2007年1-6月

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		4,504,204,126.15	3,609,651,711.64
收到的税费返还		0.00	0.00
收到其他与经营活动有关的现金		0.00	0.00
经营活动现金流入小计		4,504,204,126.15	3,609,651,711.64
购买商品、接受劳务支付的现金		4,409,104,792.58	3,360,128,222.57
支付给职工以及为职工支付的现金		98,222,222.22	90,282,141.00
支付的各项税费		8,888,428.50	8,247,091.43
支付其他与经营活动有关的现金		1,894,156.64	-328,722.88
经营活动现金流出小计		4,900,016,299.94	3,757,378,387.88
经营活动产生的现金流量净额		-395,812,173.79	-147,726,676.24
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金		2,764,540.22	303,516.62
取得投资收益收到的现金		44,987,287.84	38,789,229.21
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		4,551,966,032.78	3,648,744,467.47
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		4,409,104,792.58	3,360,128,222.57
收到其他与投资活动有关的现金		0.00	0.00
投资活动现金流入小计		9,709,898,653.42	7,792,675,435.87
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		111,894,996.72	116,353,433.32
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		4,780,538,863.88	3,610,028,163.96
支付其他与投资活动有关的现金		-217,673,830.84	-38,718,280.52
投资活动现金流出小计		5,109,007,791.32	4,164,100,877.80
投资活动产生的现金流量净额		4,600,890,862.10	3,628,574,558.07
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金		14,724,240.69	2,051,943.52
取得借款收到的现金		4,384,494.78	882,814.00
发行债券收到的现金		1,391,034.68	117,819.24
收到其他与筹资活动有关的现金		108,376,097.28	128,856,846.14
筹资活动现金流入小计		129,880,867.43	2,963,623.86
偿还债务支付的现金		13,408,320.73	23,431,312.99
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		14,877,325.31	4,301,000.00
支付其他与筹资活动有关的现金		0.00	0.00
筹资活动现金流出小计		28,285,646.04	27,732,312.99
筹资活动产生的现金流量净额		101,595,221.39	2,731,310.87
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		0.00	0.00
五、现金及现金等价物净增加额		-395,812,173.79	-147,726,676.24
期初现金及现金等价物余额		697,468,220.08	845,344,796.38
期末现金及现金等价物余额		301,656,046.29	697,618,120.14

补充资料

7.1 补充资料

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		4,504,204,126.15	3,609,651,711.64
收到的税费返还		0.00	0.00
收到其他与经营活动有关的现金		0.00	0.00
经营活动现金流入小计		4,504,204,126.15	3,609,651,711.64
购买商品、接受劳务支付的现金		4,409,104,792.58	3,360,128,222.57
支付给职工以及为职工支付的现金		98,222,222.22	90,282,141.00
支付的各项税费		8,888,428.50	8,247,091.43
支付其他与经营活动有关的现金		1,894,156.64	-328,722.88
经营活动现金流出小计		4,900,016,299.94	3,757,378,387.88
经营活动产生的现金流量净额		-395,812,173.79	-147,726,676.24
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金		2,764,540.22	303,516.62
取得投资收益收到的现金		44,987,287.84	38,789,229.21
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		4,551,966,032.78	3,648,744,467.47
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		4,409,104,792.58	3,360,128,222.57
收到其他与投资活动有关的现金		0.00	0.00
投资活动现金流入小计		9,709,898,653.42	7,792,675,435.87
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		111,894,996.72	116,353,433.32
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		4,780,538,863.88	3,610,028,163.96
支付其他与投资活动有关的现金		-217,673,830.84	-38,718,280.52
投资活动现金流出小计		5,109,007,791.32	4,164,100,877.80
投资活动产生的现金流量净额		4,600,890,862.10	3,628,574,558.07
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金		14,724,240.69	2,051,943.52
取得借款收到的现金		4,384,494.78	882,814.00
发行债券收到的现金		1,391,034.68	117,819.24
收到其他与筹资活动有关的现金		108,376,097.28	128,856,846.14
筹资活动现金流入小计		129,880,867.43	2,963,623.86
偿还债务支付的现金		13,408,320.73	23,431,312.99
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		14,877,325.31	4,301,000.00
支付其他与筹资活动有关的现金		0.00	0.00
筹资活动现金流出小计		28,285,646.04	27,732,312.99
筹资活动产生的现金流量净额		101,595,221.39	2,731,310.87
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		0.00	0.00
五、现金及现金等价物净增加额		-395,812,173.79	-147,726,676.24
期初现金及现金等价物余额		697,468,220.08	845,344,796.38
期末现金及现金等价物余额		301,656,046.29	697,618,120.14

补充资料

7.2 补充资料

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		4,504,204,126.15	3,609,651,711.64
收到的税费返还		0.00	0.00
收到其他与经营活动有关的现金		0.00	0.00
经营活动现金流入小计		4,504,204,126.15	3,609,651,711.64
购买商品、接受劳务支付的现金		4,409,104,792.58	3,360,128,222.57
支付给职工以及为职工支付的现金		98,222,222.22	90,282,141.00
支付的各项税费		8,888,428.50	8,247,091.43
支付其他与经营活动有关的现金		1,894,156.64	-328,722.88
经营活动现金流出小计		4,900,016,299.94	3,757,378,387.88
经营活动产生的现金流量净额		-395,812,173.79	-147,726,676.24
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金		2,764,540.22	303,516.62
取得投资收益收到的现金		44,987,287.84	38,789,229.21
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		4,551,966,032.78	3,648,744,467.47
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		4,409,104,792.58	3,360,128,222.57
收到其他与投资活动有关的现金		0.00	0.00
投资活动现金流入小计		9,709,898,653.42	7,792,675,435.87
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		111,894,996.72	116,353,433.32
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		4,780,538,863.88	3,610,028,163.96
支付其他与投资活动有关的现金		-217,673,830.84	-38,718,280.52
投资活动现金流出小计		5,109,007,791.32	4,164,100,877.80
投资活动产生的现金流量净额		4,600,890,862.10	3,628,574,558.07
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金		14,724,240.69	2,051,943.52
取得借款收到的现金		4,384,494.78	882,814.00
发行债券收到的现金		1,391,034.68	117,819.24
收到其他与筹资活动有关的现金		108,376,097.28	128,856,846.14
筹资活动现金流入小计		129,880,867.43	2,963,623.86
偿还债务支付的现金		13,408,320.73	23,431,312.99
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		14,877,325.31	4,301,000.00
支付其他与筹资活动有关的现金		0.00	0.00
筹资活动现金流出小计		28,285,646.04	27,732,312.99
筹资活动产生的现金流量净额		101,595,221.39	2,731,310.87
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		0.00	0.00
五、现金及现金等价物净增加额		-395,812,173.79	-147,726,676.24
期初现金及现金等价物余额		697,468,220.08	845,344,796.38